
Uplynulý  školní  rok  jsme  strávili  na  Max-Reger  Gymnasium  v  Ambergu  v  rámci  programu
Gastschuljahr od agentury Euregio Egrensis.  Oba jsme navštěvovali  10. třídu, což u nás odpovídá
přibližně 2. ročníku středních škol. Jelikož je gymnázium v Ambergu na zahraniční studenty z celého
světa zvyklé, byl pro nás začátek trochu snazší. Všichni se nám snažili pobyt tady ulehčit, i když měli
vyloženě zakázáno s námi mluvit anglicky, a zároveň chápali, že se němčinu teprve učíme. Po prvních
dvou měsících už jsme rozuměli skoro celé výuce a po dalších třech jsme se začali do hodin normálně
zapojovat.

Ubytováni jsme byli na internátu, který je součástí MR gymnázia, tím pádem jsme měli pokoje přímo
nad třídou. Až na občasné služby při uklízení jídelny jsme nemuseli dělat žádné domácí práce, jelikož
jsme měli všechna jídla připravená a o čistotu v pokojích a koupelnách se staraly uklízečky. V něčem
měl  ale  internát i  své  nevýhody.  Harmonogram dne byl  pevně daný a často bylo  těžké se z  něj
omluvit. Kromě časů vymezených na jídlo jsme se museli v určité hodiny učit ve svém pokoji a občas
jsme byli i kontrolováni.

Jsme rádi, že jsme se rozhodli výměnný pobyt absolvovat. Nejenom že jsme zlepšili němčinu, ale taky
jsme blíže poznali německou kulturu, spoustu nových lidí a získali nenahraditelné zkušenosti, které se
nám v budoucnu nejspíše budou hodit.

Ondřej Žídek a Tomáš Král


